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各源流小学统计
⊙ 资料与档案局 整理

图表1：1970年至2012年全国各源流小学的学校数量和学生人数

年份 国小 华小 淡小

学校数量 学生人数 学校数量 学生人数 学校数量 学生人数

1970 4,277 1,046,513 1,346 439,681 657 79,278
1980 4,519 1,353,319 1,312 581,696 583 73,958
1990 4,994 1,770,004 1,290 581,082 544 96,120
1999 5,313 2,195,029 1,284 609,673 527 91,085
2000 5,379 2,216,641 1,284 622,820 526 90,280
2001 5,466 2,209,736 1,285 616,402 526 88,810
2002 5,564 2,246,492 1,285 632,180 527 90,502
2003 5,655 2,265,485 1,287 636,783 528 92,699
2004 5,713 2,300,093 1,288 647,647 528 95,374
2005 5,756 2,304,378 1,287 642,914 525 97,104
2006 5,774 2,298,808 1,288 636,124 523 100,142
2007 5,781 2,286,328 1,289 643,679 523 103,284
2008 5,785 2,401,335 1,290 639,086 523 108,279
2009 5,795 2,368,562 1,292 627,699 523 109,086
2010 5,826 2,180,564 1,291 604,604 523 104,962
2011 5,848 2,150,139 1,291 598,488 523 102,642
2012     5,859 2,106,603 1,294 591,121 523 97,884

1999-2012 +546 -88,426 +10 -18,552 -4 +6,799

1970-2012 +1,582 +1,060,090   -52 +151,440 -134 +18,606

资料来源：马来西亚教育部统计报告。

资料来源：马来西亚教育部统计报告。

图表2：2012年全国各源流小学的学校数量、学生人数、教师人数和班级数量

学校
源流

学校
数量

学生人数 教师人数 班级
数量男 女 合计 男 女 合计

国小 5,859 1,084,251 1,022,352 2,106,603 64,339 123,868 188,207 78,277
华小 1,294 303,869 287,252 591,121 5,557 31,810 37,367 19,311
淡小 523 48,899 48,985 97,884 1,954 7,485 9,439 4,687
总数 7,676 1,437,019 1,358,589 2,795,608 71,850 163,163 235,013 102,275
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资料来源：马来西亚教育部统计报告。

资料来源：马来西亚教育部统计报告。

图表3：2012年全国各州华小的学校数量、学生人数、班级数量和教师人数

州属/联邦直辖区 学校数量 学生人数 班级数量 教师人数

玻璃市 10 2,106 91 204
吉打 90 24,800 940 1,899
槟城 90 52,717 1,699 3,290
霹雳 186 56,562 2,150 4,177
雪兰莪 109 122,052 3,243 5,845
布城 0 0 0 0
吉隆坡 41 47,333 1,263 2,267
森美兰 82 22,292 866 1,731
马六甲 65 19,016 698 1,488
柔佛 215 107,672 3,521 6,701
吉兰丹 15 6,326 217 426
登嘉楼 10 2,626 114 234
彭亨 75 21,134 815 1,708
砂拉越 221 69,453 2,519 5,079
沙巴 83 35,706 1,133 2,238
纳闽 2 1,326 42 80

总数 1294 591,121 19,311 37,367

图表4：2012年全国各州国小的学校数量、学生人数、班级数量和教师人数

州属/联邦直辖区 学校数量 学生人数 班级数量 教师人数

玻璃市 58 20,475 794 2,091
吉打 387 172,451 5,801 14,488
槟城 149 82,285 2,943 6,954
霹雳 525 154,587 6,313 16,264
雪兰莪 441 366,160 11,347 25,277
布城 11 9,200 315 748
吉隆坡 141 83,697 3,014 6,813
森美兰 203 73,592 2,766 6,864
马六甲 141 59,368 2,311 5,522
柔佛 604 223,143 7,976 19,616
吉兰丹 400 180,045 6,432 15,545
登嘉楼 337 125,492 4,705 11,534
彭亨 423 127,081 5,016 12,705
砂拉越 1,039 188,787 8,678 20,230
沙巴 985 233,866 9,601 22,918
纳闽 15 6,374 265 638

总数 5,859 2,106,603 78,277 188,207
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图表5：2012年全国各州淡小的学校数量、学生人数、班级数量和教师人数

州属/联邦直辖区 学校数量 学生人数 班级数量 教师人数

玻璃市 1 87 6 12

吉打 58 9,717 487 948

槟城 28 6,351 274 568

霹雳 134 15,268 948 1,800
雪兰莪 97 32,253 1,216 2,507
布城 0 0 0 0

吉隆坡 15 3,726 149 361

森美兰 61 10,441 529 1,076
马六甲 21 3,063 160 341

柔佛 70 13,650 685 1,341
吉兰丹 1 20 6 7

登嘉楼 0 0 0 0

彭亨 37 3,308 227 478

砂拉越 0 0 0 0

沙巴 0 0 0 0

纳闽 0 0 0 0

总数 523  9,7884 4,687 9,439

资料来源：马来西亚教育部统计报告。

图表6：2012年全国各州各源流微型小学的学校数量
州属/联邦直辖区 微型国小 微型华小 微型淡小

玻璃市 0 3 1

吉打 11 42 34

槟城 3 18 10

霹雳 91 72 91

雪兰莪 11 16 39

布城 0 0 0

吉隆坡 0 0 2

森美兰 42 38 33

马六甲 9 19 13

柔佛 104 80 43

吉兰丹 12 2 1

登嘉楼 39 4 0

彭亨 82 29 31

砂拉越 550 105 0

沙巴 360 26 0

纳闽 0 0 0

总数 1,314 454 298

资料来源：马来西亚教育部统计报告。
注：�根据教育部的定义，学生人数少于150人的学校列为微型学校。
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资料来源：马来西亚教育部统计报告。

资料来源：马来西亚教育部统计报告。

图表7：2012年全国各州各源流小学开设上下午班的学校数量

州属/联邦直辖区

国小 华小 淡小

上午班或
下午班

上下午班
上午班或
下午班

上下午班
上午班或
下午班

上下午班

玻璃市 58 0 10 0  1 0

吉打 364 23 88 2  55 3

槟城 123 26 50 40  24 4

霹雳 482 43 172 14 130 4

雪兰莪 265 176 67 42 81 16

布城 11 0 0 0 0 0

吉隆坡 122 19 36 5 15 0

森美兰 194 9 82 0 58 3

马六甲 141 0 65 0 21 0

柔佛 537 67 195 20 61 9

吉兰丹 386 14 15 0 1 0

登嘉楼 321 16 10 0 0 0

彭亨 407 16 72 3 37 0

砂拉越 1,014 25 212 9 0 0

沙巴 835 150 82 1 0 0

纳闽 15 0 2 0 0 0

总数 5,275 584 1,158 136 484 39

图表8：2012年全国各州各源流小学开设学前教育班的学校数量、学生人数和班级数量
州属/联邦

直辖区
国小 华小 淡小

学校
数量

学生
人数

班级
数量

学校
数量

学生
人数

班级
数量

学校
数量

学生
人数

班级
数量

玻璃市 58 20,475 794 10 2,106 91 1 87 6

吉打 387 172,451 5,801 90 24,800 940 58 9,717 487

槟城 149 82,285 2,943 90 52,717 1,699 28 6,351 274

霹雳 525 154,587 6,313 186 56,562 2,150 134 15,268 948

雪兰莪 441 366,160 11,347 109 122,052 3,243 97 32,253 1,216

布城 11 9,200 315 0 0 0 0 0 0

吉隆坡 141 83,697 3,014 41 47,333 1,263 15 3,726 149

森美兰 203 73,592 2,766 82 22,292 866 61 10,441 529

马六甲 141 59,368 2,311 65 19,016 698 21 3,063 160

柔佛 604 223,143 7,976 215 107,672 3,521 70 13,650 685

吉兰丹 400 180,045 6,432 15 6,326 217 1 20 6

登嘉楼 337 125,492 4,705 10 2,626 114 0 0 0

彭亨 423 127,081 5,016 75 21,134 815 37 3,308 227

砂拉越 1,039 188,787 8,678 221 69,453 2,519 0 0 0

沙巴 985 233,866 9,601 83 35,706 1,133 0 0 0

纳闽 15 6,374 265 2 1,326 42 0 0 0

总数 5,859 2,106,603 78,277 1294 591,121 19,311 523 97,884 4,687
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资料来源：马来西亚教育部统计报告。

图表9：2012年全国各源流小学有开设学前班的学校数量

学校源流 学校数量 学前班数量 学前班学生人数

国小 5,859  5,211  169,932
华小 1,294    444   11,457
淡小     523    159    4,452
总数 7,676  5,814  185,841


